



## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1:

### **Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Klembów i budynku Zespołu Szkół w Ostrówku.**

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie nr 1**

**Na stronie 8 opisu technicznego zapisano że „Oprawa musi być wyprodukowana w fabryce posiadającej aktualny system zarządzania jakością ISO9001”. Pytanie: co Zamawiający chce uzyskać poprzez produkt wyprodukowany w fabryce z ISO 9001? Zgodnie z prawem polskim, oprawy muszą spełniać normy świetlne i bezpieczeństwa pracy. Nigdzie nie zapisano z jakiej fabryki mają pochodzić, bo rodzi to konflikt konkurencyjności oferty. Prosimy o sprostowanie tego zapisu ewentualnie o wyjaśnienia.**

#### Odpowiedź nr 1

Wiążącym dokumentem do sporządzenia oferty jest rekomendowany wariant w Audycie energetycznym.

#### **Pytanie Nr 2**

**Jaki rodzaj sterowania cyfrowego powinny posiadać zasilacze do opraw. Proszę o sprecyzowanie.**

#### Odpowiedź nr 2

Wiążącym dokumentem do sporządzenia oferty jest rekomendowany wariant w Audycie energetycznym.

#### **Pytanie nr 3**

**Jakie znaczenie ma całkowita wysokość oprawy dla Zamawiającego, jeśli nie większa ich wysokość nie stoi w sprzeczności z obowiązującymi przepisami?**

#### Odpowiedź nr 3

Wiążącym dokumentem do sporządzenia oferty jest rekomendowany wariant w Audycie energetycznym.

#### **Pytanie nr 4**

**Generalnie opis techniczny opraw użytych przez projektanta, sugeruje jedno jedyne rozwiązanie oświetleniowe ( jednego producenta) co jest w sprzeczności z paragrafem 2.1.2 STWOiRB ( ogólnodostępność i zastępowalność użytych materiałów).**



Odpowiedź nr 4

Wiążącym dokumentem do sporządzenia oferty jest rekomendowany wariant w Audycie energetycznym.

**Pytanie nr 5**

**Czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert z dostawą opraw elektrycznych które: Spełniają parametry bezpieczeństwa, posiadają, wymagane prawem UE i PL, dopuszczenia do stosowania w Polsce, Spełniają warunki świetlne, wartości zużycia energii elektrycznej, kształt oraz barwę światła zgodną z normami PN EN 12464-1, jednak nie posiadają innych cech jak np. certyfikat niepalności drutem, itp.?**

Odpowiedź nr 5

Wiążącym dokumentem do sporządzenia oferty jest rekomendowany wariant w Audycie energetycznym.

**Pytanie nr 6**

**Z dokumentacji nie wynika, że Zamawiający chce zastosować sterowanie i monitorowanie oświetlenia. Użycie zasilaczy z możliwością sterowania DALI będzie zatem niepotrzebnym wydatkiem dla Zamawiającego i może podrożyć ofertę o 5-8%. Czy Zamawiający dopuszcza inny rodzaj zasilaczy?**

Odpowiedź nr 6

Wiążącym dokumentem do sporządzenia oferty jest rekomendowany wariant w Audycie energetycznym.

**Pytanie nr 7**

**Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie wskaźnika UGR do poziomu wymaganego prawem czyli >21, w pomieszczeniach, które nie wymagają UGR <19?**

Odpowiedź nr 7

Ze względów na elementy jakościowe oraz bezpieczeństwa użytkowników Zamawiający podtrzymuje zapisy dokumentacji.

**Pytanie nr 8**

**Proszę o sprecyzowanie zapisu, lub rysunek techniczny dla stwierdzenia „Oprawa musi posiadać blokadę części zewnętrznej, na zamontowanej obudowie sufitowej”.**

Odpowiedź nr 8

Wiążącym dokumentem do sporządzenia oferty jest rekomendowany wariant w Audycie energetycznym.

**Pytanie nr 9**

**Certyfikat ENEC, którego wymaga Zamawiający, jest jedynie potwierdzeniem norm PN-IEC 598-2-1 oraz PN-EN 60598-1 jak i norm EU : EN 60598-2-22:2014 oraz EN 60598-1:2015. Rozumiemy, że wystarczą one jako substytut ENEC?**

---



Odpowiedź nr 9

Zamawiający nie może się zgodzić ze stwierdzeniem, że certyfikat ENEC lub ENEC 2 jest tylko potwierdzenie cytowanych norm. Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy i wymagania w dokumentacji.

**Pytanie nr 10**

**Proszę o sprecyzowanie lub wykreślenie zapisu „Umożliwia przełączanie w trybie losowym - odnosi się do czujników obecności / ruchu i światła dziennego”.**

Odpowiedź nr 10

Zamawiający podtrzymuje pierwotny zapis, wyjaśniając jednocześnie, że wymaganie odnosi się do opraw oświetleniowych, które mają możliwość podłączenia w trybie losowym np. czujników ruchu lub światła dziennego co może wpłynąć na bardziej efektywne wykorzystanie zamontowanych źródeł światła.

**Pytanie nr 11**

**Deklaracja ROHS de facto jest potwierdzeniem higieniczności oraz bezpieczeństwa oprawy tak jak atest PZH. Czy zamawiający dopuszcza ten certyfikat jako substytut PZH?**

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie zgadza się na zmianę i podtrzymuje pierwotne zapisy, wyjaśniając pytającemu, że jest to deklaracja o zawartości i używania materiałów. Posiadanie deklaracji RoHS jest bardzo ważne pod kątem bezpieczeństwa użytkowników danych pomieszczeń i wpływu niebezpiecznych materiałów użytych w oprawach oświetleniowych. Dyrektywa RoHS (ang. Restriction of Hazardous Substances) – wywodzi się i jest to unijna dyrektywa Restriction of Hazardous Substances (2002/95/EC), z 27 stycznia 2003 roku, wprowadzona w życie 1 lipca 2006 roku. Dyrektywa ta została transponowana do prawa polskiego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 27 marca 2007 roku (Dz.U. 2007 nr 69 poz. 457). Celem wprowadzenia dyrektywy jest zmniejszenie ilości substancji niebezpiecznych przenikających do środowiska z odpadów elektrycznych i elektronicznych. Dyrektywa RoHS obejmuje swoim działaniem ograniczenia na etapie produkcji we wprowadzaniu substancji niebezpiecznych w elektronice. Treść dyrektywy mówi, że nowy sprzęt elektroniczny wprowadzany do obrotu na terenie Unii Europejskiej i EFTA począwszy od 1 lipca 2006 (w Polsce od 27 marca 2007) będzie zawierał ograniczenia w zawartości materiałów szkodliwych: ołowiu, rtęci, kadmu, sześciowartościowego chromu, polibromowanych bifenyli (PBB) i polibromowanych eterów fenylowych (PBDE).

**Pytanie nr 12**

**Prosimy o zawarcie w dokumentacji barwy światła określonej w Kelvinach a nie poprzez nomenklaturę używaną przez niektórych producentów źródeł światła.**

Odpowiedź nr 12

Zamawiający każdorazowo użył zapisu temperatura barwowa 4000K w szczegółowym opisie specyfikacji.

---



**Pytanie nr 13**

Proszę o wyjaśnienie lub rysunek techniczny wraz z przekrojem i opisem dotyczący zapisów : „ płyta montażowa Steel”, „material mocowania – steel” , material odbłyśnika STL” lub wykreślenie zapisu.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający doprecyzowuje zapisy:

- płyta montażowa – stal
- material mocowania - stal
- material odbłyśnika – stal

**Pytanie nr 14**

Proszę o wyjaśnienie, sprecyzowanie lub wykreślenie zapisu „Dopuszcza się jedynie oprawy, w których deklaracja CE jest poparta wynikami badań weryfikacyjnych przeprowadzonych w laboratorium akredytowanym”. Co Zamawiający miał na myśli, implementując ten zapis w warunkach technicznych, jeśli oprawa posiada świadectwo dopuszczenia do obrotu na terenie EU, zgodność z normami bezpieczeństwa oraz ROHS?

Odpowiedź nr 14

Zamawiający wykreśla zapis.

**Pytanie nr 15**

Czy są specjalne uwarunkowania techniczne dla oprawy z projektu nr 4, że ta powinna posiadać średnicę nie większą niż 215mm?. Prosimy o wyjaśnienie lub usunięcie lub zmianę zapisu.

Odpowiedź nr 15

Podane w dokumentacji wymiary opraw należy traktować jako przykładowe, określające generalne proporcje i gabaryty opraw do zastosowania w danej lokalizacji.

**Pytanie nr 16**

Nie napisano nigdzie, jaki czas minimalny gwarancji będzie obowiązywać strony Związane Umową. Prosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający informuje, że okres gwarancji jest jednym z kryteriów przetargu, ROZDZIAŁ XVII SIWZ, minimalny okres gwarancji 36 miesięcy a maksymalny 60 miesięcy.

**Pytanie nr 17**

dot. zad. nr 1 - Urząd Gminy:

Prosimy o zamieszczenie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej podlegającej wymianie wraz z informacją dotyczącą sposobu otwierania skrzydeł oraz montażu nawiewników higrosterowanych.

---



Odpowiedź nr 17

Stolarka okienna nie podlega wymianie zgodnie z Audytem i dokumentacją, stolarka drzwiowa podlegająca wymianie i jest wskazana w dokumentacji oraz przedmiarze robót.

**Pytanie nr 18**

**dot. zad. nr 1 - Urząd Gminy:**

**Czy pozycja przedmiaru robót budowlanych dot. montażu nawiewników higrosterowanych dotyczy montażu w nowych czy istniejących oknach?**

Odpowiedź nr 18

Pozycja przedmiaru robót budowlanych dotycząca montażu nawiewników higrosterowalnych dotyczy istniejących okien.

**Pytanie nr 19**

**dot. zad. nr 1 - Urząd Gminy:**

**Czy opaska wokół budynku ma być wykonana z płyt chodnikowych 50x50 cm, czy z kostki betonowej i szer. opaski 60cm – w różnych miejscach opisu technicznego występują sprzeczne informacje.**

Odpowiedź nr 19

Opaskę należy wykonać z kostki brukowej typu Holland gr. 6 cm koloru grafitowego.

**Pytanie nr 20**

**dot. zad. nr 1 - Urząd Gminy:**

**Prosimy o uzupełnienie opisu technicznego instalacji fotowoltaicznej - załączony opis kończy się na zaświadczeniu projektanta. Jaką moc ma mieć pojedynczy moduł instalacji fotowoltaicznej?**

Odpowiedź nr 20

Zamawiający załącza dokumentację.

**Pytanie nr 21**

**dot. zad. nr 2 - Zespół Szkół:**

**Brak w przedmiarze robót pozycji odpowiadających odkopaniu fundamentów i wykonaniu tynków renowacyjnych wraz z izolacją pionową. Czy prace te należy uwzględnić w wycenie? Czy należy wykonać izolację pomiędzy ścianą fundamentową a schodami i pochylnią (należałoby częściowo rozebrać i odtworzyć schody)?**

Odpowiedź nr 21

Prac tych nie należy wyceniać zgodnie z Audytem punkt 5 „Przegrody zewnętrzne”..., Zamawiający załącza poprawiony przedmiar i dokumentację.

**Pytanie nr 22**

**dot. zad. nr 2 - Zespół Szkół:**

---



**W przedmiarze robót brak pozycji dot. montażu nowych podokienników wewnętrznych – jest tylko demontaż istniejących parapetów. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.**

Odpowiedź nr 22

Zamawiający uzupełnił przedmiar.

**Pytanie nr 23**

**dot. zad. nr 2 - Zespół Szkół:**

**Na rysunkach elewacji widoczne są gzymsy pod i nad rzędami okien oraz w narożach budynku. Prosimy o wyjaśnienie czy istniejące gzymsy należy pozostawić (częściowo zasloniłby je nowy styropian), czy też należy je skuć i ewentualnie odtworzyć, np. za pomocą styropianowych elementów sztukateryjnych, klejonych do styropianu?**

Odpowiedź nr 23

Istniejący gzyms należy pozostawić.

**Pytanie nr 24**

**dot. zad. nr 2 - Zespół Szkół:**

**Czy opaska wokół budynku ma być wykonana z płyt chodnikowych 50x50 cm, czy z kostki betonowej i szer. opaski 60cm – w różnych miejscach opisu technicznego występują sprzeczne informacje.**

Odpowiedź nr 24

Opaskę należy wykonać z kostki brukowej typu Holland gr. 6 cm o szerokości 50 cm.

**Pytanie nr 25**

**Proszę o uzupełnienie dokumentacji zadania nr 1 o projekt modernizacji instalacji c.o oraz przedmiar. Na obecną chwilę nie znajduje się on w dokumentacji udostępnionej na stronie www.**

Odpowiedź nr 25

Zadanie numer 1 obejmuje płukanie instalacji i regulacje instalacji wraz z grzejnikami oraz uzupełnienie izolacji na rozprowadzeniu rur w części nieogrzewanej.

**Pytanie nr 26**

**W zestawieniu stolarki nie ma oznaczenia które drzwi są zewnętrzne, a które wewnętrzne. Proszę o określenie.**

Odpowiedź nr 26

Cała stolarka przeznaczona do wymiany obejmuje stolarkę zewnętrzną.

**Pytanie nr 27**

**Proszę o potwierdzenie konieczności stosowania pakietów szybowych bezpiecznych - klejonych (4/16Ar/44.1) tak jak to określono w opisie technicznym.**



Odpowiedź nr 27

Zamawiający zmienia powyższy zapis i nie wymaga stosowanie pakietów szybowych bezpiecznych-klejonych.

**Pytanie nr 28**

**Proszę o potwierdzenie współczynnika U dla okien 0,9 W/m<sup>2</sup>K i 1,3 dla drzwi.**

Odpowiedź nr 28

Zamawiający potwierdza powyższe parametry.

**Pytanie nr 29**

**W opisie technicznym widnieje zapis o wymianie parapetów wewnętrznych na nowe pcv w kolorze białym. Przedmiar tego nie uwzględnia. Jeśli są do wymiany jaka jest ich szerokość?**

Odpowiedź nr 29

Do wyceny należy przyjąć parapety z konglomeratu o grubości 3 cm w kolorze białym o szerokości 30 cm oraz demontaż starych.

**Pytanie nr 30**

**Czy w zakres modernizacji kotłowni wchodzi również modernizacja pomieszczenia kotłowni to znaczy roboty budowlane, roboty elektryczne, wymiana drzwi itd.? Jeśli tak to prosimy o szczegółowy opis zadań bo w projekcie nie ma o tym mowy.**

Odpowiedź nr 30

Do wyceny należy przyjąć dostosowanie pomieszczenia kotłowni do wymogów PPOŻ oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie , w wycenie również należy uwzględnić malowanie ścian, ułożenie gresu technicznego na posadzce.

**Pytanie nr 31**

**Proszę o uzupełnienie projektu instalacji C.O. o zestawienie materiałów. W projekcie brak parametrów pomp brak wyszczególnionych elementów systemu detekcji gazu, brak zestawienia grzejników.**

Odpowiedź nr 31

Zamawiający uzupełnił zestawienie materiałów.

**Pytanie nr 32**

**Prosimy o uzupełnienie projektu o rysunek systemu kominowego by można było porównać zestawienie z rysunkiem.**



Odpowiedź nr 32

Zamawiający uzupełnił rysunki systemu kominowego.

**Pytanie nr 33**

**Czy w przypadku niedostarczenia gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, Zamawiający przewiduje zatrzymanie 10% wynagrodzenia brutto z każdej faktury Wykonawcy? Zatrzymane wynagrodzenie zostanie zapłacone Wykonawcy niezwłocznie po udzieleniu wyżej wymienionej gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej.**

Odpowiedź nr 33

Zamawiający w Rozdz. XIX SIWZ i w &4 wzoru umowy – Zabezpieczenie należytego wykonania umowy, określił szczegółowe wymagania dotyczące należytego wykonania umowy, w tym określił formy, w jakich zabezpieczenie może być wnoszone. W innych przypadkach znajduje zastosowanie art. 94 ust. 3 Pzp. Zapisy SIWZ oraz wzoru umowy w tym przedmiocie pozostają bez zmian.

**Pytanie 34**

**Rysunki w dok. Projektowej cz. Budowlana dla Urzędu Gminy nie ma wskazanego jednoznacznie zakresu jakim objęta jest inwestycja. (rys. inwentaryzacji nie różnią się od rys. projektu). Czy Zamawiający posiada rysunki do projektu z zaznaczonym zakresem, który ma być objęty głęboką termomodernizacją.**

Odpowiedź nr 34

Cały budynek Urzędu Gminy jest objęty termomodernizacją.

**Pytanie 35**

**Wykonawca prosi o sprostowanie informacji zawartej w SIWZ Rozdział V punkt 3 :**

**„ 3. Opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu: a) Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu odbywa się dwuetapowo: - Etap I – Ocena wstępna, której poddawani są wszyscy Wykonawcy odbędzie się na podstawie informacji zawartych w Oświadczeniu o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu i Oświadczeniu o nie podleganiu wykluczeniu z postępowania – załączniki nr 3 i 4 do niniejszej SIWZ.”**

**Załączniki 3 i 4 do SIWZ, na które powołuje się Zamawiający dotyczą wykazu robót i zasobów ludzkich. Prosimy o wskazanie załączników na podstawie, których Zamawiający dokona oceny wstępnej.**

Odpowiedź nr 35

Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ Rozdział V punkt 3, w taki sposób, że zamiast zapisu:

„ 3. Opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu:  
a) Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu odbywa się dwuetapowo: - Etap I – Ocena wstępna, której poddawani są wszyscy Wykonawcy odbędzie się na podstawie informacji zawartych w Oświadczeniu o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu i Oświadczeniu o nie podleganiu wykluczeniu z postępowania – załączniki nr 3 i 4 do niniejszej SIWZ.”

---





wprowadza następujący zapis:

„ 3. Opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu:  
a) Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu odbywa się dwuetapowo: -  
Etap I – Ocena wstępna, której poddawani są wszyscy Wykonawcy odbędzie się na  
podstawie informacji zawartych w Oświadczeniu o spełnianiu warunków udziału  
w postępowaniu i Oświadczeniu o nie podleganiu wykluczeniu z postępowania –  
załączniki nr 6 i 7 do niniejszej SIWZ. ”

### **Pytanie 36**

**Pytania dotyczące Termomodernizacji budynku Zespołu Szkół w Ostrówku:**

**Czy możliwe jest zastosowanie kotłów o sprawnościach nie niższych niż zakładane w projekcie, przy założeniu że równoważne kotły będą miały moc spełniającą zapotrzebowanie na ciepło dla termomodernizowanego budynku?**

Odpowiedź nr 36

Tak.

### **Pytanie 37**

**Pytania dotyczące Termomodernizacji budynku Zespołu Szkół w Ostrówku:**

**Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy audytem i projektem. Audyt przewiduje wymianę źródeł światła w dużej części istniejących opraw oraz wymianę pozostałych opraw na nowe. Ponadto audyt przewiduje wykonanie automatyki sterowania oświetleniem. Projekt nie przewiduje wymiany źródeł światła w istniejących oprawach tylko wymianę wszystkich opraw na nowe typu LED. Dodatkowo w projekcie nie ujęto automatyki sterującej oświetleniem.**

Odpowiedź nr 37

Wycenę w tym zakresie należy wykonać w oparciu audyt.

### **Pytanie 38**

**Pytania dotyczące Termomodernizacji budynku Zespołu Szkół w Ostrówku:**

**Specyfikacja dotycząca opraw oświetleniowych zawarta w projekcie jest napisana w ten sposób, że wskazuje konkretnego producenta mimo, że nie jest to określone wprost. Czy zatem możliwe jest zastosowanie zamienników przewidzianych w projekcie opraw w oparciu o parametry istotne z technicznego i użytkowego punktu widzenia tzn.: napięcie, moc, luminancja, temperatura barwowa, stopień IP, stopień IK, spełnienie wymagań aktualnych norm i przepisów, deklarację CE z pominięciem parametrów charakterystycznych dla konkretnego producenta.**

Odpowiedź nr 38

Tak, możliwe jest zastosowanie zamienników.

---



### **Pytanie 39**

**Pytania dotyczące Termomodernizacji budynku Zespołu Szkół w Ostrówku:  
Czy na koszty niekwalifikowane jakie wynikają z projektów, są przewidziane oddzielne środki finansowania?**

Odpowiedź nr 39

Zamawiający zabezpieczył środki na wykonanie całości przedmiotu umowy.

### **Pytanie 40**

**Pytania dotyczące Termomodernizacji budynku Urzędu Gminy Klembów:  
Projekt nie obejmuje wykonania obwodów wyłączenia pożarowego, które powinny być przewidziane.**

Odpowiedź nr 40

Nie jest to przedmiotem zamówienia.

### **Pytanie 41**

**Pytania dotyczące Termomodernizacji budynku Urzędu Gminy Klembów:  
Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy audytem i projektem. Audyt przewiduje wymianę źródeł światła w większości istniejących opraw oraz wymianę kilkunastu opraw na nowe. Ponadto audyt przewiduje wykonanie automatyki sterowania oświetleniem.**

Odpowiedź nr 41

Wiążącym dokumentem do sporządzenia oferty w tym zakresie jest Audyt.

### **Pytanie 42**

**Pytania dotyczące Termomodernizacji budynku Urzędu Gminy Klembów:  
Projekt nie przewiduje wymiany źródeł światła w istniejących oprawach tylko wymianę opraw na nowe typu LED. Dodatkowo w projekcie nie ujęto automatyki sterującej oświetleniem. Powoduje to, realne koszty wykonania przedmiotowego zakresu będą kilkukrotnie wyższe niż te przyjęte w audycie.**

Odpowiedź nr 42

Wiążącym dokumentem do sporządzenia oferty w tym zakresie jest Audyt.

### **Pytanie 43**

**Pytania dotyczące Termomodernizacji budynku Urzędu Gminy Klembów:  
Specyfikacja dotycząca opraw oświetleniowych zawarta w projekcie jest napisana w ten sposób, że wskazuje konkretnego producenta mimo, że nie jest to określone wprost. Czy zatem możliwe jest zastosowanie zamienników przewidzianych w projekcie opraw w oparciu o parametry istotne z technicznego i użytkowego punktu widzenia tzn.: napięcie, moc, luminancja, temperatura barwowa, stopień IP, stopień IK, spełnienie wymagań aktualnych norm i przepisów, deklarację CE z pominięciem parametrów charakterystycznych dla konkretnego producenta.**



Odpowiedź nr 43

Tak, możliwe jest zastosowanie zamienników.

#### **Pytanie 44**

**Pytania dotyczące Termomodernizacji budynku Urzędu Gminy Klembów:**

**Czy na koszty niekwalifikowane jakie wynikają z projektów, są przewidziane oddzielne środki finansowania?**

Odpowiedź nr 44

Zamawiający zabezpieczył środki na wykonanie całości przedmiotu umowy.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 w zw. z art. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści Rozdz. XV SIWZ - **Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert**, w taki sposób, że zamiast zapisu:

***Składanie ofert:***

miejsce: Biuro Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Klembów (parter),  
ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów.

**termin: do dnia 05-06-2017 r. do godziny 09.00**

***Otwarcie ofert:***

miejsce: siedziba Zamawiającego: Sala konferencyjna Urzędu Gminy Klembów  
( I piętro), ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów.

**termin: dnia 05-06-2017 r. godz. 09.15**

Zamawiający wprowadza następujący zapis:

***Składanie ofert:***

miejsce: Biuro Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Klembów (parter),  
ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów.

**termin: do dnia 07-06-2017 r. do godziny 09.00**

*(wprowadzona zmiana do SIWZ)*

***Otwarcie ofert:***

miejsce: siedziba Zamawiającego: Sala konferencyjna Urzędu Gminy Klembów  
( I piętro), ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów.

**termin: dnia 07-06-2017 r. godz. 09.15**

*(wprowadzona zmiana do SIWZ)*



**GMINA KLEMBÓW**  
ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów

---

Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

Wprowadzona zmiana w specyfikacji istotnych warunkach zamówienia powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.

*/-/ Rafał Mathiak*

*Wójt Gminy Klembów*